Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 586/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 08 de agosto de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 580/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 580/2022, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 25º Reunião
Ordinária, realizada no dia 19 de julho de 2022, informamos:

1-Sim.
2 e4-O município é definido pela Secretaria de Estado da Saúde como um

dos Pontos Estratégicos para locação e atendimento regional de aplicação do soro
antiescorpiônico. O soro antiescorpiônicoé disponibilizado no Pronto Socorro Dr. Edison
Mano e não é comprado.

3 - Prejudicada.
5 - Em caso de acidentes com animais peçonhentos, o munícipe deve procurar

a unidade de saúde mais próxima.
6- Sim.
7 - Informações detalhadas estão disponíveis para consulta na Secretaria

Municipal de Saúde, mediante prévio agendamento.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE| .zza.
S.BÁRBARADOESTE | im

   ' A . N i

À Sua Excelência o Senhor SN DATA: Gai nanenica
JOEL CARDOSO RO rn

. A 2 Resposta Nº 1 ao Requeri to N

Presidente da CâmaraMunicipal Êo Autoria: Secretaria Monisipal de Goverr
Santa Bárbara d'Oeste-SP Op. Assunto: Requer Informações acerca da

Ein existência de soro antiescorpiônico,
S entiaraenaáico e Eaap Mies na redeave:

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13,450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000